
Департамент по образованию администрации Волгограда 

Краснооктябрьское территориальное управление 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

          «Средняя  школа № 13 Краснооктябрьского района Волгограда»  

400123, г. Волгоград, ул. Таращанцев,51                                                                тел. 71-34-66 

 

ПРИКАЗ 

 «06» сентября   2024                                                                                                              № 265 

О проведении оценочных процедур 

в 2024/2025 учебном году в МОУ СШ № 13  

 

   В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 

556«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования»,письма комитета образования и 

науки Волгоградской области от 06.09.2024 И -09 /7464 «О направлении информации» о 

необходимости формирования графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2024/2025 учебном году  в целях упорядочивания 

системы оценочных процедур, проводимых в МОУ СШ № 13  

 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить график проведения оценочных процедур в  2024/2025 учебном году в МОУ СШ № 

13 - Приложение 1; 

2.Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур в МОУ СШ № 13 

заместителя директора по УВР Бурову И.В. 

3.Заместителю директора по УВР Буровой И.В.: 

3.1.ознакомить педагогов с процедурой проведения оценочных процедур в МОУ СШ № 13; 

3.2.обеспечить контроль за качеством  проведения оценочных процедур в МОУ СШ № 13; 
3.3.организовать проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися, их 
родителями (законными представителями) по вопросам оценочных процедур; в МОУ СШ № 
13   

4.Администратору школьного сайта Бужан В.В. разместить график оценочных процедур в  

2022/2023 учебном  году в МОУ СШ № 13  в срок до 02.09.2024; 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   МОУ СШ № 13                                                                                      Захарова И.Г. 

 

Приказ подготовил:  

заместитель директора по УВР 

_________________ Бурова И.В. 
 

 

Разослано:   в дело  

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1 к приказу 

 от «06» сентября  2024  № 265 

 

  

 

График проведения  оценочных процедур    
В 2024/2025 учебном  году в МОУ СШ № 13 

 

1.Школьные оценочные процедуры  

Классы Вид контроля Предмет Примерные 

сроки 

1 
 

 

 

 

- для оценки динамики 

образовательных 

достижений обучающихся 

-внутришкольный  

 

 

диагностические 

материалы по 

русскому языку, 

математике  

 

 

 

третья неделя 

сентября  

5,10 мониторинг качество 

подготовки обучающихся 

(стартовые контрольные 

работы) 

русский язык, 

математика, 

обществознание 

биология  

третья неделя 

сентября 

2-4  Текущие, итоговые  учебные предметы 

в соответствии с 

учебным 

планом,ВШК  

 в соответствии с 

ктп  

 

 

9, 11  Пробные экзамены в 

формате  ОГЭ и ЕГЭ 

Русский язык, 

математика, 

предметы по 

выбору  

В течение 

учебного года  

 

 

Проведение промежуточной  аттестации обучающихся  1-8, 10 классах 

(итоговые контрольные работы) 

Классы Сроки проведения промежуточной  

аттестации 

Начальное общее образование 

1 классы май 

2-4 классы декабрь,май 

Основное общее образование 

5-8 классы декабрь,май 

Среднее общее образование декабрь,май 

10 классы декабрь,май 

 

 

 



 

2.Федеральные оценочные процедуры  

2.1.Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах 

Классы Наименование государственной 

итоговой аттестации 

Сроки проведения 

11 класс Итоговое сочинение (изложение) 
 

 04.12.2024-основной срок 
05.02.2025,07..05.2025-

дополнительные сроки 

В соответствии с 

приказами Министерства 

Просвещения РФ 

 

9 класс Итоговое собеседование 
12.02.2025-основной срок 
12.03.2025,21.04.2025-
дополнительные сроки 

9 класс ГИА-2025 в формате ОГЭ,ГВЭ 

11 класс ГИА-2025  в формате ЕГЭ 

2.2.Проведение Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2025 году 

Дата и время 

проведения 

Предмет  Класс 

4 классы  

с 11.04.2025 

по 16.05.2025 

русский язык 4а,4б,4в 

математика 4а,4б,4в 

один из предметов по выбору 

литературное чтение, 

окружающий мир, 

иностранный язык  

4а,4б,4в 

 

 

 

5 классы  

 

с 11.04.2025 

по 16.05.2025 

русский язык 5а,5б,5в 

математика 5а,5б,5в 

один из предметов по выбору: 

литература, биологи, история,  

иностранный язык 

5а,5б,5в 

6 классы 

с 11.04.2025 

по 16.05.2025 

русский язык, математика 

 

6а,6б,6в 

один из предметов по выбору: 

литература, биологи, история, 

обществознание, иностранный 

язык 

6а,6б,6в 

6а,6б,6в 

6а,6б,6в 

7 классы  

с 11.04.2025 

по 16.05.2025 

русский язык 7а,7б,7в 

математика 7а,7б,7в 

история 

биология 

география 

7а,7б,7в 



обществознание 

физика 

иностранный язык 

литература 

два предмета на основе 

случайного выбора 

 

8 класс  

с 11.04.2025 

по 16.05.2025 

русский язык 

 

8а,8б,8в 

английский язык 8а,8б,8в 

математика 8а,8б,8в 

история 

биология 

география 

обществознание 

физика 

химия 

литература 

иностранный язык 

по двум предметам на основе 

случайного выбора 

 

8а,8б,8в 

10 классы 

с 11.04.2025 

по 16.05.2025 

русский язык 

 

10 а класс 

математика 

история 

биология 

география 

обществознание 

физика 

химия 

литература 

инстранный язык 

два предмета на основе 

случайного выбора 







 

 

 

 

 


		2024-09-22T22:20:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 13 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




